
ЦСО-ОБ-4 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АКАДЕМИЈА ТЕХНИЧКО-УМЕТНИЧКИХ  

СТРУКОВНИХ СТУДИЈА БЕОГРАД 

Ул. Старине Новака бр. 24  

Б е о г р а д  

ОДСЕК ВИСОКА ЖЕЛЕЗНИЧКА ШКОЛА 

ЦЕНТАР СТРУЧНОГ ОСПОСОБЉАВАЊА  

ЗА ЗАНИМАЊА НА ЖЕЛЕЗНИЦИ  

Ул. Здравка Челара бр. 14  

Б е о г р а д  

Број: ________ 

Датум: _______________. године 

 

 

На основу члана 31. Правилника о стручном оспособљавању за занимања на железници које се 

обавља у Центру стручног оспособљавања на АТУСС - Одсек ВЖШ, Академије техничко-

уметничких струковних студија Београд, од 30.09.2025. године и молбе полазника стручног 

оспособљавања _________________________ (име и презиме), број _________ од _______, уписаног 

_______________________(датум и година уписа) на програм стручног оспособљавања за занимање 

_______________________(назив занимања), на предлог Комисије за избор полазника пријављених за 

стручно оспособљавање, Руководилац Центра стручног оспособљавања доноси   

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о условима за наставак стручног оспособљавања 

  

______________________(име и презиме), рођен ________, место рођења ________, Република 

Србија, полазнику стручног оспособљавања на програму _________________________ (назив 

програма/занимања), уписаног ___/ _____._____. године, на основу приложеног Уверења/Потврде о 

раније завршеном/започетом програму стручног оспособљавања за занимање ___________________, 

број_____ од ______ издатом од стране __________________(институција), признају се следећи 

остварени резултати по тематским областима: 

 

Ред. 

бр. 
Назив тематске области 

Број 

часова 

присуства 

(__/ од__) 

Оцена 

Теоретско стручно оспособљавање 

1. Железнички сигнални прописи   

2. Железнички саобраћај и саобраћајна инфраструктура   

3. Железничко машинство   

4. Станична и пружна електротехничка постројења и уређаји   

5. Безбедност и здравље на раду   

Практично стручно оспособљавање 

1. Практична примена прописа из безбедности и здравља на раду   

2. Организација, технологија и средства рада    

3. Практична примена знања о поступцима при обављању послова   

 

За наставак стручног оспособљавања на програму стручног оспособљавања за занимање 

____________________, потребно је да полазник слуша и положи следеће тематске области  

 

Ред. 

бр. 
Назив тематске области 

Број 

часова 

присуства 

(__/ од__) 

Обавеза 

полагања 

провере 

знања 

Теоретско стручно оспособљавање 

1. Железнички сигнални прописи  ДА/НЕ 

2. Железнички саобраћај и саобраћајна инфраструктура  ДА/НЕ 

3. Железничко машинство  ДА/НЕ 



ЦСО-ОБ-4 

4. Станична и пружна електротехничка постројења и уређаји  ДА/НЕ 

5. Безбедност и здравље на раду  ДА/НЕ 

Практично стручно оспособљавање 

1. Практична примена прописа из безбедности и здравља на раду  ДА/НЕ 

2. Организација, технологија и средства рада   ДА/НЕ 

3. Практична примена знања о поступцима при обављању послова  ДА/НЕ 

Завршна провера знања  ДА 

 

 

 

Руководилац Центра стручног оспособљавања 

за занимања на железници: 

 

_________________________________________ 

(Име и Презиме) 

 

У Београду, дана ____/___/______. године 

 

 

Достављено: 

- Кандидату 

- Архиви ЦСО 

 


